Heremita q[ui]a fuit no[m]i-
ne p[ro]p[ter] de antiq[ui]s p[ri]ncipib[us].
que b[ea]tus anthoni[us] adolescen-
te in s[an]c[t]o p[ro]posito monachor[um] in-
struxit. Demoratus e[st] aut[em] apud
beatu[m] anthoni[um] annos paucos.
Cui[us] viginti quinq[ue] e[st] annor[um]
abijt ad aliu[m] secretu[m] h[em]i lo-
cu[m]. ut solitarius habitaret. hoc
e[ra]t volente et c[on]sente[n]te b[ea]to
anthoni[us]. Dixitq; ei s[an]c[t]us antho-
n[us]. Dade p[ro]p[ter] et habit[us] u-
bi volu[er]is. et cu[m] t[em]p[or]e aliqua vo-
nabilem occasione reuelauit
d[omi]na venies ad me. Cu[m] at p[ro]p[ter]
misset hic ip[s]e p[ro]p[ter] ad locu[m] q[ui]
situs e[st] in t[er]ra et h[em]u[m] sa-
thie. effodit puteu[m]. cogitans
apud semetip[s]u[m]. q[ui]a q[ui] lectu[m]q[ue]
aqua[m] iuenero. oportet me ip[s]u[m]
cotentu[m] e[ss]e. Q[ui]d et f[er]re ad
augmentu[m] uirtutu[m] eius talis

valuit occasio. Q[ui]a em[im] salsa et
amara iuuenta e[st] aqua. ut si quis
ad eum visitandi gra[m] ueniet. i[n] ip[s]o
uasculo aqua[m] sibi portat. Nemo
uatus e[st] ergo in eode[m] loco am[er]u-
ginta. Dicebat ergo fr[ater] ut disce-
deret ab eode[m] loco. p[ro]p[ter] amaritu-
dine[m] aque. Ip[s]e at dixit eis.
In amaritudine et labore absti-
nencie fugiam[us] et uel[im]us requi-
em in hoc s[an]c[t]o habere. post exitu[m]
uite hui[us] n[on] p[ro]p[ter] illa eter-
na et uera dulcia bona. nec frue-
m[ur] illis p[er]petuis b[ea]ti paradisi delicia[rum].
Dicebat ergo fr[ater] q[ui]a vnu tantu[m]
paximacu[m]. et quinq[ue] oliuas in
cibo accipiebat. et hoc de abulato
foris. Etia[m] et hoc affirmabat
de eo m[ul]ta s[an]c[t]o[rum] p[ri]ncip[um]. q[ui]a trigi-
ta et eo aplu[us] q[ui]a b[ea]t[us]. ex quo
egressus e[st] de domo parentu[m]
suor[um]. nu[m]q[ui]d eis visus. et cu[m] de-
fuitos audisset par[en]tes suos.
ut p[er]git ad req[ui]rendu[m] seu vi-
sitandu[m] p[ro]p[ter] quos suos. Veru[m]
t[em]p[or]e soror[is] eius cu[m] e[ss]et vidua.
habes duos filios ia[m] adolescen-
tulos. misit eos in h[em]u[m] ad
req[ui]rendu[m] fr[ater]m suu[m] p[ro]p[ter]em.
Qui cu[m] diuisa monasteria
cruisset. req[ui]rentes eu[m]. tunc
vix iuenerat eu[m]. dixeru[n]t ei.
Nos filij soror[is] tue sum[us]. que
nimis desiderio optat te uide-
re an[te] exitu[m] suu[m]. Ip[s]e uo[] n[on] arg[ui]
euit p[ro]p[ter] com[un]e[rum] eor[um]. p[ro]p[ter] uert
ergo adolescentes ad h[om]i[n]em dei
b[ea]tu[m] anthoni[um]. iudicantes ei

per qua causa venisset. agnit at
beatus anthomius. et dormiuit eum ad
se. Dixitque ei. Quare frater
tanto tempore non venisti ad me. Qui
videns dixit ei. Precepisti michi
beatissime pater. ut cum per aliquam oc-
casione reuelaret michi dona-
tum venire ad te. et ecce usque
hactenus non michi reuelatum
est. Dicit ei beatus anthomius. Da-
de ut videat te soror tua. Tunc
assumpsit fratrem alium monachum.
et preiit ad locum. et domum so-
roris sue. et foras per ianua-
atrium. clausis oculis. ut non vi-
deret sororem stetit. Illa autem ve-
niens percipit se ad pedes eius.
de nimio eius gaudio angustia-
ta eius est. Dicit ei beatus prior.
Ecce ego sum prior fratris tui.
videre ergo me quod voluisti. Et
per hoc statim reuersus est in he-
remum ad cellulam suam. Hoc
autem fecit ad erudendum mona-
chos. ut non darent eis licentiam
cum libere eis fuit visitare pa-
triam vel parentes suos.

Alia abbas iherosolimitanus qui ro-
manebat in monte qui
vocat calaniam. habebat sororem
quam ab infancia in seculo proposito
conuersabat. Ipse eruditus et
dormiuit fratrem suum. eundem abbatem
iherosolimitanum. ut relinquere seculum
tates huius et migraret in mo-
nasterium. Cum autem ingressus

fuisse monasterium. per viginti et
quatuor annos non est egressus de mo-
nasterio. nec visitauit sororem
sua. Illa autem nimis desiderabat
videre eum. nam et frequenter scribe-
bat et mittebat ad eum epistolas.
petens ut ante exitum eius de hoc
seculo. veniret ad eam. ut in cari-
tate christi de patria sua letaran-
t. Ille autem excusabat. nolens
quod de monasterio egressi. Deue-
nibilis autem familia dei soror eius
iterum scripsit ad eum dicens. Quia
si noluis venire ad me. necesse est
ut ego veniam ad te. ut per totam
tempora merear caritate tua sciam
noticiae. Hec autem cum audisset
supradictus abbas iherosolimitanus
est nimis. et cogitabat apud
semetipsum dicens. Quomodo si per-
miseris ut ad me veniat soror
mea. de reo dabit licentiam ut
et alii parentes ac propinquos
veniant ad visitandum me. Res-
pondit tractauit apud se. ut ma-
gis ipse periret et visitaret soro-
rem suam. Accipit autem alios se-
cum duos fratres de monasterio.
et cum venisset ad ianua soror-
is sue. exclamauit dicens. Bene-
dicite et audite peregrinos.
Egressa est autem soror eius cum
alia familia dei. et aperuit
ianua. et penitus non cognouit
fratrem suum. Ipse autem cognouit
sororem suam. sed non est locutus
ei verbum. ne forte in uoce cog-

nosset eum. monachi autem qui cum ipso
erant. dixerunt ad eam. Rogamus te
domina matris ut iubeas nobis aquam
dari ad bibendum. quod de itinere facti
gaui sumus. Cum autem accepisset et
bibisset aquam. facientes orationem.
et gratias deo agentes. discesserunt.
et reuersi sunt ad monasterium
suum. Post aliquot autem dies
iterum scripsit ad eum soror sua. ut
veniret et videt eam ante exitum
suum. et orationes faceret in monaste-
rio eius. Tunc ille rescripsit ad
eam. et dixerunt epistolam de monas-
terio suo dicens. Quia presentate
gratia christi ego veni ad te. et nul-
lus me agnouit. ipsa vero egres-
sa es ad nos. et reddisti nobis
aquam. et accepisti de manibus tuis.
et bibisti. et gratias agens deo. ve-
nistis suum ad monasterium. Duf-
ficiat ergo tibi quod vidisti me. et
ultra non sis michi molestus. sed
ora pro me. incessanter ad dominum
Acta de beato deum mem
theodoro oportet nobis
exempla virtutum proficere. Hic
itaque beatus theodorus discipulus
fuit beati parthomii. viri de sanctis
patribus. Qui fuit pater infi-
mitate multitudinis monachorum. in
toribus monasteriorum patrum. in par-
tibus thebaide. Cum enim in omnibus
sanctis fulget virtutibus. etiam
prophetie gratiam a domino meruit.
Quia enim futura reuelavit ei

deus. Quodam autem tempore super dicitur
theodoro soror germana uenit ad
monasterium in quo uisabat idem
theodorus. ut per multa tempora videt
germanum suum. Cumque nuntiasset
ei de aduentu sororis eius. misit
continuo duos monachos. qui obser-
uabat ad ianuam monasterii.
mandauitque per eos sorori sue di-
cens. Ecce soror. audisti et cog-
nouisti quod uiuo. ne contemseris
autem quod minime me uidisti. sed ma-
gis considera uanitate et instabi-
litate presentis mundi. et contem-
tor tuum et apprehende seruitute con-
uersione. ut peruenire possis ad
eternam uitam. et ad celestia bona.
quod preceperunt tuis diligentibus. sedulo
et facientibus mandata eius. Trac-
ta ergo apud te quod hec sola est
uera et firma spes. ut sonat
homo precepta dei. ut mereatur per-
uenire ad gloriam. et eternam promissa
domini nostri ihesu christi. Hec autem
illa cum audisset. statim conpuncta
corde. lacrimas fucebat in con-
spectu domini. et post paulu-
lum egressa est in monasterium
uirginum. famularum dei. quod iocunde
uico situm est. et procedenti tempore
multiplicabat in seculo proposito
famula christi. Hec autem ita ges-
ta. cum audisset mater eorum. de-
puncta est episcopus. dederuntque ei ad
superdicitur sancti parthomii preem-
monasteriorum pro filio eius.
Cumque uenisset. applicuit tunc mo-

nasterio famuloꝝ dei. et dixit epho
ad pꝛem monasterij ut uidet filiu
suu. **B**rus aut pachomius vocauit
filiu eius theodoru et dixit ei. Au
dau fili qꝫ mat tua adueit pꝛe te.
Itaqꝫ pꝛe eplꝫ epꝫ qꝫ scꝫseru
ad me. vade ut uideat te mat tua.
Dicit ei theodorus. **P**roposui mihi
dne ut uideā matre mea si ergo
abiero uide eā pꝫ totā sciam spi
rituale. uideat ne culpabilis
inueniā apud deū. **E**tenim oportet
bit me fortitudine ai mei ad ex
emplu alioꝝ firmo demostre. **A**u
dient aut mat eius qꝫ no acce
uit uide eā. minus affertu fer
uens in filiu noluit remeare
ad domu suā. **S**ꝫ pꝫmasit i monas
terio uirginu dicens. **Q**uā si
hic pꝫmansero. erit sepe uidebo
filiu meū. cū int alios frꝫs
egreditꝫ ad necessarias monas
terij causas. et monitis et ex
hortatōe eius pꝫficē possi ni
scā cōsuetudine doctrinꝫ eius spi
ritualis cōfirmabit cor meū.
ut meam pꝫuenie ad etna re
quie. quā pꝫmisit dnꝫ nꝫ ihesꝫ
xꝫs diligentibꝫ se. **Q**uanta et
magnifica pꝫ sem pachomiu
fecit dnꝫ miracula. **N**ā et a
demōibꝫ obsessos frequentꝫ i
uocato xꝫi dꝫi noie curauit.
mltis em diuisas egritudines
sustinetibꝫ. et palitibus oꝫibꝫ
eius misertus ē dnꝫ.

74 **M**ulto tꝫe bꝫs abbas
pachomius contꝫ inuides.

simos demones et tamen bonū reo
trauit. sicut adletha ueritatis.
Itaqꝫ et bꝫs anthomius. **D**emones
intētissimis pꝫabꝫ exorauit
dnꝫ. ut sopnū nō cꝫuat pꝫ ali
qd tempus. qꝫtenꝫ noctibꝫ ac
diebꝫ pꝫuigil pꝫmanet contꝫ ad
uisarios demones dimittēdo. co
net pꝫsternēt et supꝫnet eos.
sicut dicitꝫ in psalmo. **E**t non
cōdunt donec deficiant. **P**rogredite
ergo et cōcessit dnꝫ pꝫcom
eius. **P**assibiles em sūt demo
nes et tꝫcalles. cū qꝫ nꝫm
ex tota fide et ex tota intē
tione cordis. feruente scꝫ desi
terio. et adliuante nobꝫ uirtute
saluatoris nꝫi xꝫi. cōtendimꝫ
contꝫ eos. **R**eferebat nobꝫ frꝫs
de eodē bꝫssimo pꝫe pachomio.
qꝫ fuit ut dꝫmꝫ mltoꝝ monas
terioꝝ in regione tabenensis
tarū pꝫpꝫtus. qꝫm frequentꝫ
dicebat frꝫibꝫ. qꝫ sicut michi
testis ē dnꝫ dꝫ. **S**epe audiui in
mudos spꝫ demōnū loquentes
intꝫ se diuisas ac varias artes
suas. qꝫ contꝫ sꝫuentꝫ deo.
maxie contꝫ monachos habet.
Quidā em ex eis dicebat. qꝫm
ego durissimū hoīem habeo
et quocūqꝫ ei inuito pꝫuisas
cogitacōes. ille statū surgit et
pꝫsternit se in orōne. cū gem
tu oras adesse sibi dꝫmꝫ auxi
lū. **E**go at illo exurgente
cū grandi cōfusione egredior.

42
Iste alius demon dicebat. Ego ad
illu que obseruo. cui ei cogitacões
in corde misero. consentit et sus-
cipit. et facit ea. Depe em exar-
desse eu in inuidia facio. et
in cotenciones. rwe. et pigritia
ozom. et dormitacione in psal-
modia. et no conedit michi.
Deoqz frēs mei dilectissimi. o-
portet ut custodiatu sensu
et am vrm. inuocates nouen-
dm ihesu xpi. et scdm precepta
eius rousam. ta in ozoe et psal-
modia. sicut dicit apls. Instan-
tes ozom et vigilates in ea.
Deoqz cu rō puctone et timore
cordis vigilantibus no pua-
bit nobis aduſari. et inuidi-
sim demones. Ipe aut bō pat-
nost pacto mō tōtebat frēs. ut
sp memores eent ubi dei in sa-
lute nraz saluz. postmodū ap-
discent vnaqzqz frim in cella-
las suas. operantes māibz suis. et
meditantes q de scriphuris sacis
didicerunt. Impossibile ē em
aliquo apud eob ubi. ocaſu
loquē frēs tm. q de sacis scrip-
tura didicerunt. mt se referūt.
Exponētes de caplis sacz sep-
turaz. q ad timore dñi con-
firmet. et illuēt aiaz eozū.
Hic qm vix magna de-
scis semozibz. cui tale
grām vps donatēbat. reuelan-
te sei spā scō. ut vltō posset
qd aly no videbat. Referēbat

ergo sac pzbz diceb. qz aliqui qz
plim sedentes frēs sib loqbant.
mt se. et coferebat de sac scrip-
turis q ad salute p̄mēt aiaz.
Stabat aut cura eoz scā angli
letantes. et hilaru uultu cōfide-
rantes. delectabant em de eloqo
dm. Cū aut aliud qd ruz mt
se loquerent. statim angli scā ve-
rebat longius. indignates cōt-
eos. veniebat aut pora sordidi-
sim. et morbo plim. et voluta-
bat se mt eos. Demones em
in spe poroz delectabat de
supflua et vana loquela eoz.
Stus aut semoz her uideb abyt
ad cellula sua. et p tota nocte
cū grandi fletu et euulatu ge-
mendo deflebat miserab ruz.
Exhortabat ergo scā p̄res p
monasteria. et comonebant
frēs dicetes. Cohibite frēs
a multiloquio. et ab orosib uer-
bis ligura. qz malus interitq
aie generat. et no intelligimq
qm p her et deo et sac ang-
lis odibiles sumq. Dicit em
scripta dila. qz in multiloqo
no effugiet p̄m her em
infirmā et vana efficiūt
mente. atqz aiam mram.
Uer qm fuit in pala-
cio publicanis. sub
theodosio ipatore.
noie arse mus. cuius filios. id
ē. nichadū et honozū au-
gust. s de baptismo suscepit.

Hic itaq; arsenius desiderio dñi amo-
ris accensus. relinquens sēm huius
sēli glām tēpālē. p̄cedit ad hemū
scythie. ut int̄ sc̄os p̄ces secreta
et quietē ab oī strepitu mūdi
huius ager̄ uita. ut sepatus ab ille
cebus et delatōib; corpālibus.
cū tota mentis intencōe adheret
dño. sicut scriptū ē. Adhesit aīa
mea post te. me suscepit deota
tua. Dicebat ergo de go s̄a sēno-
res. q̄ sicut cū in sēli cōsācōe
est. nimis p̄ciosis uestib; p̄ oīb;
utebat. ita p̄modū nō homo sci-
thie regēs. studebat ut oīb; mona-
chis pilozā et respecta uestime-
ta habet. Hic me arsenius totū
tēp; uite sue sedes ad op̄ ma-
nuū. p̄anū hebat in sinu p̄t
lacrimas. q̄ ob desiderii cōne uite
crebro currebat ex oculis eius.